
 
 

Številka: 412-0001/2024 
Datum: 27. 5. 2024 
 
 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE IDRIJA 
 
 
 
 

Zadeva: SKLEP O SOGLASJU K ZADOLŽITVI JAVNEGA ZAVODA ZA 
TURIZEM IDRIJA 

 
 

 
 
Predlagatelj: Tomaž Vencelj, župan Občine Idrija 
 
 
Poročevalka:  
Valerija Božič, direktorica Zavoda za turizem Idrija 
 
 
Gradivo pripravili:   
Valerija Božič, direktorica Zavoda za turizem Idrija 
Margerita Strnad Kos, vodja oddelka za finance in proračun 
      
 
 
Pristojno delovno telo:  Odbor za gospodarske dejavnosti 

    Odbor za finance in proračun 
     
 
 
 
Predlog sklepa: 
Sprejme se Sklep o soglasju k zadolžitvi Javnega zavoda za turizem Idrija 
za leto 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 
 



 
 

OBRAZLOŽITEV PREDLAGANEGA SKLEPA: 
 
 
I. Pravna podlaga 
 
- 29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 
11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 
 
- 88. člen Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – 
ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23), 
 
- Odlok o proračunu Občine Idrija za leto 2024 (Uradni list RS, št. 34/23, 
121/23 in 22/24),  
 
- 23. člen Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10 - uradno 
prečiščeno besedilo, 107/13, 13/19, 202/20). 
 
 
 
 
II. Obrazložitve, razlogi za sprejem 
 
Zavod za turizem Idrija je dne 22. 5. 2024 podal vlogo za izdajo soglasja k 
zadolžitvi v obliki kratkoročnega posojila v višini 100.000 €. 
 
V 14. členu Odloka o proračunu Občine Idrija za leto 2024 je določeno:  

 »Posredni proračunski uporabniki proračuna, katerih ustanoviteljica ali 

soustanoviteljica je občina ter druge pravne osebe, v katerih ima občina 

neposredno ali posredno prevladujoč vpliv, se lahko zadolžujejo in izdajajo 

poroštva s soglasjem občine in če imajo zagotovljena sredstva za 

servisiranje dolga iz neproračunskih virov. Izdana soglasja se ne štejejo v 

največji obseg možnega zadolževanja občine. Posredni proračunski 

uporabniki proračuna ter druge pravne osebe, v katerih ima občina 

neposredno ali posredno prevladujoč vpliv, se lahko v letu 2024 zadolžijo do 

skupne višine 900.000 € in izdajajo poroštva do skupne višine 50.000 €. 

Soglasje izda občinski svet.« 

 

 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-0433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3677
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2277
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3772
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0544
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3501
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348


 
 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 
– uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 
ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 
ZIUOOPE), 88. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – 
uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – 
ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – odl. US), 23. člena Statuta Občine Idrija 
(Uradni list RS, št. 75/10- uradno prečiščeno besedilo, 107/13, 13/19, 
202/20), 14. člena Odloka o proračunu Občine Idrija za leto 2024 (Uradni list 
RS, št. 34/23, 121/23 in 22/24) je Občinski svet Občine Idrija na 
_______redni seji dne ______ sprejel  
 
 

 
 

SKLEP O SOGLASJU K ZADOLŽITVI JAVNEGA ZAVODA ZA TURIZEM 
IDRIJA 

 
 

1. člen 
 
 
Občinski svet Občine Idrija soglaša, da se javni zavod Zavod za turizem 
Idrija zadolži v obliki kratkoročnega posojila v višini 100.000 € in ročnosti do 
1 leta, ki se bo črpal za namen kritja deleža v projektih. 
 
 

2. člen 
 
Sklep začne veljati naslednji dan po sprejemu.  
 
 
 
Štev.: 412-0001/2024 
Datum:  
                                                                                              ŽUPAN  
                                                                                         Tomaž Vencelj  
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-0433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3677
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2277
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3772
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0544


 

  

 
OBČINA IDRIJA 
Mestni trg 1 
5280 Idrija        Idrija, 14. maj 2024 
 
 
ZADEVA: SOGLASJE K ZADOLŽITVI JAVNEGA ZAVODA ZAVOD ZA TURIZEM IDRIJA 
 
Spoštovani. 
 
Veljavna zakonodaja s področja lokalnih skupnosti (Zakon o javnih financah, Zakon o 
financiranju občin, Zakon o lokalni samoupravi ter Odlok o proračunih Občine Idrija za leto 
2024) določa, da mora občinski svet podati soglasje k zadolževanju pravnih oseb, v katerih 
ima občina neposredno ali posredno prevladujoč vpliv.  
 
Zadolženost Zavod za turizem na dan 1. 1. 2024 je znašala 6.000,00 EUR – kratkoročne 
obveznosti do financerjev oziroma kratkoročni kredit pri Novi KBM). Zavod za turizem Idrija 
ima za potrebe projektov, kot tudi zaradi likvidnosti poslovanja od 19. 12. 2023 najet kredit pri 
Novi KBM d.d. v višini 35.000,00 EUR, ki ga črpa po potrebi. Trenutno stanje črpanega deleža 
je 35.000,00 EUR. 
 
Zaradi dodatnih projektov, ki jih zavod izvaja in jih je tudi načrtoval ter zaradi občutnega 
povišanja obrestnih mer pri komercialnih bankah, bi želeli najeti posojilo pri Enotni državni 
zakladnici Republike Slovenije v višini 100.000,00 EUR, za kar potrebujemo soglasje 
ustanovitelja.  
 
Občinskemu svetu dajemo v potrditev naslednji SKLEP: 
Občinski svet občine Idrija soglaša, da se javni zavod Zavod za turizem Idrija zadolži v 
obliki kratkoročnega posojila v višini 100.000,00 EUR in ročnosti do 1 leta, ki se bo črpal 
za namen kritja deleža v projektih. 
 
Lep pozdrav, 
 
 
mag. Valerija Božič, dipl. oec. 
Direktorica  
  



 

  

PRILOGA 1: 
 
Pregled odplačil kreditov v obdobju 1. 1. 2024 – 1. 7. 2024 
 

Banka 
Vrednost 
kredita v 
EUR 

Datum 
sklenitve 
pogodbe 

Črpanje 
kredita v 
vrednosti 
EUR 

Datum 
črpanja 

Vračilo 
kredita v 
vrednosti 
EUR 

Datum 
vračila 

Nova KBM 
d.d. 

35.000,00 13. 12. 2023 6.000,00 19.12.2023   

   20.000,00 1.5.2024   

   9.000,00 6.2.2024   

     35.000,000 1.7.2024 

 
Končni rok vračila kredita 19. 12. 2024. 
 
Predvidena dinamika odplačil novega kredita: 
 

Datum črpanja 
Vrednost 
kredita v 
EUR 

Črpanje 
kredita v 
vrednosti 
EUR 

Vračilo 
kredita v 
vrednosti 
EUR 

Stanje 

1. 7. 2024 100.000,00 64.980,00  35.020,00 

Julij - 
September.2024 

 23.970,00  11.050,00 

December 2024  84.425,00 73.375,00 0,00 

Januar-Julij 2025   100.000,00 0,00 

 
 
  



 

  

PRILOGA 2: 
 
PREDSTAVITEV PROJEKTOV 
 
GameGEO 
Projekt GameGeo se osredotoča na igrifikacijo geološkega izobraževanja v evropskih 
geoparkih. Osnovni cilji so: izdelava digitalnih in drugih interpretativnih orodij za centre za 
obiskovalce ter informacijske centre, vzpostavitev izobraževalne platforme z različnimi 
informacijami in gradivi za javnost, izobraževalce in strokovnjake ter izdelava metodičnega 
gradiva za ustanavljanje geoparkov. Projekt bo trajal 3 leta (od novembra 2023 do oktobra 
2026), vanj je vključenih 5 partnerjev (Ekologické centrum Orlov, o.p.s., Češka, Zavod za 
turizem Idrija, Slovenija, Univerza v Bukarešti, Romunija, podjetje Digital STAR, s.r.o., Češka, 
Academia Istropolitana Nova, Slovaška). Skupna vrednost projekta je 400.000 €, proračun 
Zavoda za turizem Idrija je 90.000 €. V okviru projekta bomo izdelali zbirko interpretativnih in 
izobraževalnih orodij (animacije, videe, mini igre, delovne liste ipd.), pripravili bomo priročnik 
za ustanavljanje geoparkov in izvajali različne delavnice o naravni in kulturni dediščini. V okviru 
projekta bosta organizirani tudi dve konferenci (na Češkem in v Romuniji). 
 

Vrednost (ZTI): 90.000 EUR 

 

Minimalna potrebna sredstva za likvidnost v letu 2024: 3.000,00 
 

 

Promocija in krepitev digitalne preobrazbe vodilnih destinacij 
Slovenska turistična organizacija je tudi v letu 2023 namenila finančna sredstva za promocijo 
in krepitev digitalne preobrazbe vodilnih destinacij. Vodilna destinacija Škofja Loka in Idrija je 
skupno dobila iz razpisa 21.000,00 EUR, pri čemer polovica sredstev pripada destinaciji Idrija, 
polovica pa Škofji Loki. 
 
Vrednost:  28.320,00 EUR 
Sofinanciranje:  20.970,00 EUR 
Lastna sredstva:   3.675,00 EUR 
 
Minimalna potrebna sredstva za likvidnost v letu 2024: 20.970,00 
 
Sredstva se namenijo promociji destinacije – digitalne kampanje, oglaševanje radio, 
promocijski videospoti, ipd. 
 

 

 

 



 

  

Danube GeoTour Plus 
Projekt Danube GeoTour Plus je zasnovan na uveljavljenem sodelovanju devetih geoparkov, 
dveh raziskovalnih partnerjev in 18ih pridruženih strateških partnerjev. Njegov cilj je izkoristiti 
turistični potencial geoparkov ob Donavi ter izboljšati njihovo privlačnost med obiskovalci. 
Spreminjajoča se demografija, naraščajoče zanimanje za skrite dragulje dediščine in izzivi v 
upravljanju postavljajo pomembne izzive za geoparke v območju Podonavja. 
 
Sodelujoči geoparki obsegajo 416 občin v devetih državah na 14.601 km2. V zadnjem 
desetletju se nakazuje trend odseljevanja prebivalstva s teh območji, saj se je le-to zmanjšalo 
za 6%, na drugi strani pa se je povečalo število obiskovalcev za kar 77%, z 317.000 na 
562.000. 
 
Sodelujoče inštitucije v projektu si prizadevajo za nadaljnje izkoriščanje turističnega potenciala 
rezultatov prejšnjega projekta Danube GeoTour. Z razvojem in preizkušanjem inovativnih 
rešitev za vključevanje ranljivih skupin, ustvarjanjem novih turističnih doživetij ter boljšim 
upravljanjem obiskovalcev želi projekt prispevati k trajnostnemu razvoju območji, vzpostavitvi 
novih delovnih mest, večji prepoznavnosti in vključevanju geoparkov v lokalno skupnost. 
 
Po zaključenem projektu bo skupni produkt zagotavljal trajno povezovanje geoparkov na 
območju Podonavja za skupne, bolj trajnostne in vključujoče teritorialne cilje. 
 
POVZETEK GLAVNIH PRIČAKOVANIH REZULTATOV V GEOPARKU IDRIJA 
 
V okviru projekta se bomo v  Geoparku Idrija osredotočil na vključevanje ranljivih skupin, kot 
so mladi, mlajši upokojenci in ženske na podeželju, v aktivnosti projekta. Organiziranih bo več 
delavnic s ciljem, da se jih vključi kot vodnike na doživetjih, ki jih bomo razvili in v ostale 
aktivnosti geoparka. V začetku projekta  bomo zbirali zgodbe območja, ki bodo osnova za 
razvoj doživetja (escape box na prostem). Kot izvajalci storitev bodo vključeni tudi ponudniki 
KBZ Idrija izbrano. 
 
Projekt se osredotoča tudi na nadzorovano usmerjanje obiskovalcev, ki zajema monitoring in 
razpršitev obiskovalcev izven najbolj obljudenih turističnih točk. V sklopu te aktivnosti bomo 
skupaj s partnerji na podlagi zbranih informacij in analiz razvili sistem za monitoring 
obiskovalcev za območja s prostim dostopom – brez vstopnine. V našem primeru se bomo 
osredotočili na Krajinski park Zgornja Idrijca. 
 
V sklopu projekta bomo kupili šest električnih koles in servisno postajo za kolesa, ki bo 
nameščena v Krajinskem parku Zgornja Idrijca. Tam Načrtujemo tudi vzpostavitev dveh 
informacijskih točk z vso opremo. 
 
Vodilni partner: Natur- und Geopark Steirische Eisenwurzen GmbH (Avstrija) 
 



 

  

Trajanje projekta: 1. 1. 2024 – 30. 6. 2026 
 
Proračun celotnega projekta: 2.288.015,00 EUR 
 
Proračun Zavoda za turizem Idrija: 308.525,00 EUR 
 
Danube GeoTour Plus je projekt programa Interreg Podonavje, sofinanciran s strani Evropske 
unije 
 
 
DINAMIKA ČRPANJA 
 

PRVO LETO 2024 1.1.24-30.6.24 1.7.24-31-12.24 

  Perioda 1 Perioda 2 

Stroški dela 22.000,00 26.250,00 

Administrativni stroški 3.937,50 3.937,50 

Stroški potovanj (dnevnice, nočnine, ipd.) 3.937,50 3.937,50 

Stroški zunanjih storitev 2.000,00 20.000,00 

Oprema 5.600,00 30.300,00 

SKUPAJ 37.475,00 84.425,00 

 

 FINANCIRANJE Perioda 1 Perioda 2 

 Lastni delež 20% 7.495,00 16.885,00 

 Sofinanciranje 80% 29.980,00 67.540,00 

 
Minimalna potrebna sredstva za likvidnost v letu 2024: 46.950,00 
 
  



 

  

PRILOGA 3: 
 
Obrestne mere 
 
Glede na ročnost, lahko imetnik podračuna pri Upravljavcu EZR države črpa:  

• likvidnostno posojilo, kadar gre za ročnost posojila v okviru koledarskega leta,  

• kratkoročno posojilo, kadar gre za ročnost posojila do enega leta in vračilom v naslednjem 
koledarskem letu ter 

• dolgoročno posojilo z ročnostjo do treh let. 
 
Bistvene značilnosti posojila s fiksno ročnostjo in posojilom na odpoklic so, kot sledi: 

• posojilo s fiksno ročnostjo; imetnik podračuna ob sklenitvi posla določi znesek posla, 
datum črpanja in datum zapadlosti. Na datum črpanja posojila imetnik podračuna na 
podračun prejme glavnico posojila. Vsi podatki posla so fiksni in jih tekom trajanja posla ni 
možno spreminjati. Imetnik podračuna na datum zapadlosti posojila vrne glavnico in 
pripadajoče obresti  (ločeno pripravi plačilni nalog za glavnico in obresti). 

• posojilo na odpoklic; imetnik podračuna ob sklenitvi posla določi znesek posla, datum 
črpanja in končni datum zapadlosti (gre za skrajni datum, ko mora imetnik podračuna 
poravnati/vrniti glavnico in obresti). Na datum črpanja posojila na odpoklic imetnik 
podračuna na podračun prejme celotno glavnico posojila na odpoklic. Tekom trajanja posla 
lahko glavnico vrne delno ali v celoti in jo tudi ponovno črpa delno ali v celoti. Vse 
spremembe glavnice je potrebno najaviti v aplikaciji EZRLKV (vračila en dan v naprej, 
ponovna črpanja dva dni v naprej). Imetnik podračuna na datum zapadlosti posojila na 
odpoklic vrne (preostalo) glavnico in celotne pripadajoče obresti (ločeno pripravi plačilni 

nalog za glavnico in obresti). Obresti pri posojilu na odpoklic se vedno plačajo na končni 
datum zapadlosti.  

 
Trenutne obrestne mere pri Enotni državni zakladnici RS: 

• dolgoročno posojilo z ročnostjo do enega leta 4,31 % 

• posojilo na odpoklic z ročnostjo do enega leta 6,05 % 
 
Trenutna obrestna mera pri Novi KBM: 

• posojilo na odpoklic z ročnostjo do enega leta 5,50 % 
 

Trenutna obrestna mera za sredstva na podračunu je 3,37 % 
 
Predlagamo, da se vzame dolgoročno posojilo, z ročnostjo enega leta, kjer se potem obresti 
posojila znižajo s prejetimi obrestmi za sredstva na podračunu. 
 

 


